
UCHWAŁA NR XXIX/182/2021RADA gminy
SŁUPIA KONECKA 
woj. świętokrzyskie

RADY GMINY SŁUPIA KONECKA

z dnia 13 maja 2021 roku

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Słupia Konecka

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.l ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz.U.2020.0.713) oraz art.229 pkt.3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz.U.2021.0.735) Rada Gminy Słupia Konecka uchwala co 

następuje:

§1-

1. Uznać za bezzasadną skargę na działalność Wójta Gminy Słupia Konecka.

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§2.
Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Słupia Konecka do poinformowania skarżącego 

o sposobie załatwienia skargi oraz doręczenia kopii Uchwały.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY

ĄtihnMk



UZASADNIENIE

W dniu 22.01.2021r. do Urzędu Gminy w Słupi wpłynęło pismo Skarżącego 
dotyczące udrożnienia drogi dojazdowej do łąki położonej w miejscowości Zaostrów - Gmina 

Słupia Konecka.
dniu 04.03.202 Ir. zwrócił się do Wojewody ŚwiętokrzyskiegoSkarżący w

o interwencję w sprawie braku reakcji Urzędu i Rady Gminy w Słupi Koneckiej.

W dniu 08.03.2021r. Wojewoda Świętokrzyski skierował prośbę o odniesienie się do
wystosowane pismo do Rady Gminy,zarzutów Skarżącego. W odpowiedzi 

Przewodniczący poinformował, iż skarga zostanie rozpatrzona na najbliższym posiedzeniu 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, z uwagi na potrzebę przeprowadzenia wizji lokalnej, 
która z powodu trudnych warunków atmosferycznych okazała się niemożliwa.

na

Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 12.05.202Ir. jej 
członkowie zapoznali się z mapą sytuacyjno-wysokościową dotyczącą odcinka drogi 
dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Zaostrów. 
Po zapoznaniu z dokumentacją komisja stwierdziła, iż istnieje alternatywna droga dojazdowa 
do terenu, którego skarga dotyczy. Ponadto zauważono, iż droga będąca przedmiotem 
wniosku nie prowadzi do wskazanej przez skarżącego działki. Droga położona jest na działce 
ewidencyjnej o nr 1726 i nie znajduje się w sąsiedztwie działki objętej wnioskiem.

Biorąc pod uwagę zapisy ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych oraz 
podjętych przez Radę Gminy Słupia Konecka uchwał w sprawie zaliczenia dróg do kategorii 
dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu na terenie Gminy Słupia Konecka stwierdza, że 
zarzuty skarżącego wobec działań Wójta Gminy Słupia Konecka są bezpodstawne. Wyżej 
wymieniona droga jest sklasyfikowana jako droga dojazdowa do gruntów rolnych, a co za 
tym idzie w interesie gminy nie jest utrzymywanie tej drogi według standardów określonych 

dla dróg publicznych.

W świetle powyższego uznaje się, iż Wójt Gminy Słupia Konecka Robert 
Wielgopolan wykonuje sw'oje obowiązki zgodnie z ustawą z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz.U.2020.470 t.j. z dnia 2020.03.18).

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w działaniu Wójta Gminy Słupia Konecka nie 

dopatrzyła się uchybień.
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Biorąc pod uwagę całość skargi oraz analizując 

wszelaką dokumentację związaną z wyżej wymienioną drogą uważa skargę za bezzasadną.

Rada Gminy Słupia Konecka jednocześnie poucza Skarżącego, iż w świetle art. 239 
Kodeksu Postępowania Administracyjnego w przypadku, gdy skarga w wyniku jej 
rozpatrzenia uznana została za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na 
skargę, a Skarżący ponowi skargę bez wskazania nowych okoliczności, organ właściwy do jej 
rozpatrzenia może w odpowiedzi na tę skargę podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z 
odpowiednią adnotacją w aktach sprawy bez zawiadamiania skarżącego.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY


